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O 6romxere censckoro okpyra [Ilaken Ha 2025-2027 roas:

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 374.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. Y1Bepauts Oromker cenbckoro okpyra Hlaken wa 2025-2027 roasl cormiacHo
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 88822 THICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 6352 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kh OCHOBHOTO Kanurtasia — 200 TeICSY TEHTE;

NOCTYIIEHUS! TpaHCPepToB — 82270 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 89317 ThICAY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedpurut (mpodunut) 6romKeTa — -495 THICSIY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue aeduimTa (MCHoib3oBaHUe NMpoduuuTa) O6roKeTa — 495 ThICAY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OIO/DKETHBIX CPEJCTB — 495 ThICSY TEHTE.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu pemienust KazanmHckoro pailoHHOro Maciauxara
Kei3pumopanackoit odmactu ot 07.10.2025 Ne 475 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. Y4ecTs:



1) B paitonrHom Oromkere Ha 2025 1O/ MPEyCMOTPEHBI TIEIeBbIe TPAHCHEPTHI OIOIKETY
cenbckoro okpyra Illaken 3a cyer cpeicTB pecnyOJMKaHCKOro OOKETa COTJIACHO
MIPWIOKEHUIO 4 K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B fieictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Ka3zanuHCKOTO palfOHHOTO Mac/IuXarta I'. At

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
KazannHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
o1 "27" nexabpst 2024 rona Ne 374

Bromxer Ha 2025 rox cempckoro okpyra lllaken

Cnocka. [Tpunoxenue 1 - B penakuuu pemieHus: KazaianHckoro paiiloHHOTO Maciauxarta
Ke3pimopanackoit odmactu ot 07.10.2025 Ne 475 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc CyMMa,
Ilonxnacc TBHICSIY TCHI'C
HanmenoBanune
1. Jloxo/ibl 88822
Hanorosrie
1 6352
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxomusiii Hastor 1863
NuauBuayanbHBIN
2 AMBHAYAS 1863
[MOIOXOIHBIM HAIOT
Hanormu Ha
04 4479
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
1 81
HMYIIECTBO
3 3eMenbHbIH HaI0T 81
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 3347
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
5 970
Hajor

BuyTpennue Hamoru
05 Ha ToBapsbl, paboTsl U 10
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Iloctynnenuss ot
3 npoxaxu ocHoBHOro 200
Kanuraia

IIponaxa 3emin u
03 HEMAaTepUaIbHBIX 200
aKTHBOB



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HanmenoBanmne
1
1 124
1 001
022
032
5
124

IIponaxa 3emnu

IlocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHHUs

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o01acTHOTO

3HaYeHUs1) OroKeTa

2. 3arpatsl

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  0o0ImIero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreYeHUTIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3HAYCHHs, Ccela,
MOCeJIKa, CEIBLCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxo sl
rOoCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

Kanurannasie
pacxoasl
ITOJBEIOMCTBEHHBIX
roCy1apCTBEHHBIX
YUpEXACHUN U
opraHu3anuit

3npaBooxXpaHeHHE

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

200

82270

82270

82270

89317

54678

54678

49435

4793

450

239

239



77

22714

22714

12

002
124

014
124

008

009

011
124

006

124

Opranuzanusi B
9KCTPEHHBIX CITydasx
JIOCTaBKH TSDKEIJIO
OOJIBHBIX JIFOAEH mo 239
Onukaiei
OpraH3amuu
3paBOOXPaHCHHUS,
OKa3bIBaOIICH
BpadyeOHyI0 ITOMOIIb

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

7949

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 5097
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJJOCHAOXEHUSA 5097
HaCEJICHHBIX ITYHKTOB

Amnnapar akuma
ropoja paoOHHOTO
3HaYeHHsd, cenaa, 2852
TOCeNKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcaenieHue ynun B
HaceJIEHHBIX ITyHKTaxX

1708

Ob6ecnicucHue
CaHUTAPUHU 215
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrtpoiictBo u
O3€JICHEHHE 929
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, coopr,
TYpHU3M n
nHPOPMAITHOHHOE
MPOCTPAHCTBO

25052

Amnnapar akuma
ropoja paoHHOTO
3HadYeHuA, cema, 25052
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
¥ paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

25052

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIAU

1399

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO

SHAUCHHS,  CeMa, 400



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

ObGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIbHBIX

013 Jopor B ropomax 1399
palilOHHOTO 3HAYCHHS,
ceylax, IIOCENKax,
CETIbCKUX OKpYIax

3. Yucrtoe
OIOJKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIE
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(MHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(uHAHCOBBIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. lebunut (
npoduur) Oromkera

6.DuHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 495
npodunuTa)
OrojKeTa
Hcnons3yemeblie

8 OCTaTKHA OFOKETHBIX 495
CpencTB

01 OcTaTku OOIKETHBIX 495
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 495
OIOIKETHBIX CPEACTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
KazanmHckoro palfoHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 374

Bromxer Ha 2026 roz censckoro okpyra lllaken

Kareropus



Knacc

01
04
05
3
03
4
4 02

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

HaumenoBanue
1. loxobt

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NnauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapsl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHUE

TIPAPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOT'O
KarmuTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

CymmMma,

ThICAY TCHI'C

84121
5782
1463

1463

4309

81

81

3347

800

200

200

200

78139

78139

78139



01

05

07

22714

Hanmenosanune

124

001

022
124

002
124

014
124

2.3atpatsl

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

3paBOOXpaHEHHE

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

Opranmsanus B
3KCTpeHHBIX cnyqaﬂx
JIOCTaBKH TSDKEIIO
OOJBHBIX JIFOIEN IO
Onuxaiei
OpraHu3amnuu
3/IpaBOOXpaHEHUS,
OKa3bIBaIOIIEHN
BpaueOHYIO MOMOIIIb

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,

84121

48888

48888

48689

199

239

239

239

7714

5045

5045

2669



08

12

008

009

011
124

006
124

013

ImoceJika, CCJIbCKOIO

OKpyra
OcselieHue yiauI B
YIRB 408
HACCJIICHHBIX HyHKTaX
Obecneuenne
CaHUTaApUU 332

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHHE 929
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

25456

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HauYeHus, cena, 25456
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa
[Tonnepxka
Iny'II)TypHO-I[OC}’FOBO 25456
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE
Tpancopt © 1804

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceja, 1824
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

OobecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor B ropomax 1824
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TMOCEIKaXx,
CeIIbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU



Bromxer Ha 2027 rox cemsckoro okpyra lllaken

Kareropus

01

Knacc

01

04

Tlonxnacc

[TpuobpereHue 0
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenus ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJIapcTBa

5. lebpunut ( 0
npoduur) 6romkera

6.duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodumnura)
Oromkera
Hcnone3yemslie
ocTaTKu OFOKETHBIX 0
CpencTB

OcraTKy OOIKETHBIX 0
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

[punoxenne 3 K pemIeHAIO
KaszanuHckoro pailoHHOro Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 374

Cymma,

TBHICAY TEHTE
HanmenoBanune
1. Jloxobl 84121
Hanorosrie

5782
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomusrit Hasor 1463

MunuBuayansHbIi

yar 1463
[MOIOXOXHBIA HAIOT
Hanorm Ha

4309

COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha 31
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T 81

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 3347
CpezacTBa

EnuHeii 3eMenbHBIA
800
HaJjor



05
3

03
4
4 02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

01

1 124

IIporpamma

HanmenoBanune

001

022

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboTHl U

yCIIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IlocTtynnenus ot
MPOAAKU OCHOBHOTO
KarmuTana

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

IlocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs) OO KEeTa

2.3atpatsl

locynapcrBenHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHuIo

JeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Kanurannasie
pacxoasl
TOCYJIapCTBEHHOTO
opraHa

200

200

200

78139

78139

78139

84121

48888

48888

48689

199



05

07

22714

08

124

002
124

014
124

008

009

011
124

006

3paBOOXpaHEHHE 239

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HaYeHus, cema, 239
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Opranmsanus B
3KCTpeHHBIX cnyqaﬂx
JIOCTaBKH TSDKEIIO
OOJBHBIX JIFOIEN IO
Onuskaiei 239
OpraHu3amnuu
3/[paBOOXpaHEHUs,
OKa3bIBaOIICH
BpaucOHYIO MOMOIIIb

>KI/IJ'II/IH.[H0—KOMMyHa

. 7714
JTHHOE XO35IHCTBO

Annapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HavyeHus, cena, 5045
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 5045
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 2669
MOCETKa, CEbCKOTO

oKpyra
OcselieHue yiauI, B

4 1408
HACEJICHHBIX MYHKTaX
Obecneuenne
CaHUTaApUHu 332

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JIEHEHUE 929
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

25456

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HauYeHus, cema, 25456
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJbTYPHO-JIOCYTOBO

25456



i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopr u 1824

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, ceia, 1824
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OobecneucHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
ABTOMOOMIIBHBIX

013 Jopor B ropomax 1824
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(hMHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJIapcTBa
5. lebunur (
npodunur) OrmKeTa
6.duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIONB30BaHHE 0
npopuIuTa)

OropKeTa
Hcnone3yemslie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpenacTB

01 OcTaTKku OIOIKETHBIX 0
CpeICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 4 k penieHuIo



Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 374

ITeneBrie TpanchepTH Ol0mKeTy cenbekoro okpyra Illaken na 2025 rox 3a caeT CpeACTB
pecmyOImKaHCcKoro OromKera

Ne HanmMeHnoBanue CyMmMa, TBICSY TEHTe
LeneBrle Tekymmume TpaHchepTh 182

AmnmnapaTy akuma Ha TOBBIIICHHE
3apa0OTHOW TIJIAThl OTIEIbHBIX 84
KaTeropuil TPaKIaHCKUX CIyXKaIlHX,

pabOTHHUKOB OpraHU3alK.

CenpckoMy KiyOy Ha TOBBIIICHHE
3apaboOTHOW MIaThl OTEIbHBIX

2 KaTeropuii TpaKAaHCKUX CIyXalmx, 46
pabGOTHUKOB OpraHM3alni,
pabOTHHUKOB Ka3eHHBIX PEINPUITHI

CnenuanicraM OINPECHUTEIBHOM
YCTAaHOBKM Ha IOBBINICHUE

3 3apab0THOM TIIATBl OTAENBHBIX 52
KaTeropuid Tpa)IaHCKUX CITy’KallHX,
pabOTHHUKOB OpraHU3alNi.

[Ipunoxenue 5 k peieHUIo
Kazanunckoro palloHHOro Macinuxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne374

IleneBrie TparchepTHl U3 paiiorHOT0 O10mKeTa Ha 2025 rox 6romkeTy censckoro okpyra Illaken
3a CUeT CPelICTB paifoHHOro Olo/mKkeTa

CHocka. PenieHue MOMOJHEHO MPUIOXKEHUEM 5 B COOTBETCTBUM C PEIICHUEM
Kazanunckoro paitonnoro macnuxara Kei3euiopaunckoi odmactu ot 07.10.2025 Ne 475 (
BBOaUTCS B AericTtBue ¢ 01.01.2025).

No HaumenoBanue CyMMa, TBICAY TCHI'C
IeneBbie TeKyme TpaHCHEPTHI 3949

Ha npuo6perenne Tpanchopmaropa
1 B HacemeHHOM mnyHkTe Immm ( 3949
KTIIH 160 kBA)

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



