

## О бюджете сельского округа Шакен на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 374.

### Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Шакен на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 88822 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 6352 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступлениям от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 82270 тысяч тенге;

2) затраты – 89317 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -495 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 495 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 495 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 475 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть:

1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Шакен за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 374

### Бюджет на 2025 год сельского округа Шакен

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 475 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	88822
				Налоговые поступления	6352
	01			Подоходный налог	1863
		2		Индивидуальный подоходный налог	1863
	04			Налоги на собственность	4479
		1		Налоги на имущество	81
		3		Земельный налог	81
		4		Налог на транспортные средства	3347
		5		Единый земельный налог	970
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10
3		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	10
				Поступления от продажи основного капитала	200
	03			Продажа земли и нематериальных активов	200

		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	82270
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	82270
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	82270

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
		Наименование		
			2. Затраты	89317
1			Государственные услуги общего характера	54678
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54678
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49435
		022	Капитальные расходы государственного органа	4793
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	450
5			Здравоохранение	239
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	239

		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжело больных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	239
77			Жилищно-коммунальное хозяйство	7949
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5097
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	5097
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2852
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1708
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	215
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	929
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25052
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25052
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	25052
12			Транспорт и коммуникации	1399
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	1399

		поселка, сельского округа	
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1399
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-495
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	495
8		Используемые остатки бюджетных средств	495
	01	Остатки бюджетных средств	495
	1	Свободные остатки бюджетных средств	495

Приложение 2 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 374

## Бюджет на 2026 год сельского округа Шакен

Категория

Класс		Сумма, тысяч тенге		
		Подкласс	Наименование	
			1. Доходы	84121
1			Налоговые поступления	5782
	01		Подоходный налог	1463
		2	Индивидуальный подоходный налог	1463
	04		Налоги на собственность	4309
		1	Налоги на имущество	81
		3	Земельный налог	81
		4	Налог на транспортные средства	3347
		5	Единый земельный налог	800
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	10
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	78139
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	78139
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	78139
Функциональная группа				
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		

		Наименование		
		2.Затраты	84121	
01		Государственные услуги общего характера	48888	
1	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48888	
1		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48689	
		022 Капитальные расходы государственного органа	199	
05		Здравоохранение	239	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	239	
		002 Организация в экстремных случаях доставки тяжело больных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	239	
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	7714	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5045	
		014 Организация водоснабжения населенных пунктов	5045	
22714	124	Аппарат акима города районного значения, села,	2669	

			поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1408
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	332
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	929
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25456
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25456
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	25456
12			Транспорт и коммуникации	1824
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1824
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1824
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 374

### Бюджет на 2027 год сельского округа Шакен

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	Класс			
	Подкласс			
1		1. Доходы	84121	
		Налоговые поступления	5782	
	01	Подоходный налог	1463	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1463
	04		Налоги на собственность	4309
		1	Налоги на имущество	81
		3	Земельный налог	81
		4	Налог на транспортные средства	3347
		5	Единый земельный налог	800

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	10
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	78139
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	78139
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	78139

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	84121
01			Государственные услуги общего характера	48888
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48888
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48689
		022	Капитальные расходы государственного органа	199

05			Здравоохранение	239
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	239
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжело больных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	239
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	7714
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5045
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	5045
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2669
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1408
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	332
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	929
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25456
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25456
		006	Поддержка культурно-досугово	25456

			й работы на местном уровне	
12			Транспорт и коммуникации	1824
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1824
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1824
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

**Целевые трансферты бюджету сельского округа Шакен на 2025 год за счет средств республиканского бюджета**

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	182
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	84
2	Сельскому клубу на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	46
3	Специалистам опреснительной установки на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	52

Приложение 5 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года №374

**Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год бюджету сельского округа Шакен за счет средств районного бюджета**

**Сноска. Решение дополнено приложением 5 в соответствии с решением Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 475 (вводится в действие с 01.01.2025).**

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	3949
1	На приобретение трансформатора в населенном пункте Шили ( КТПН 160 кВА)	3949